
 

________________________________________________________________________________________________ 

Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej      
63-400 Ostrów Wielkopolski; ul. Limanowskiego 20/22   

tel.: 62 595 11 00; fax: 62 736 29 09   

e-mail: szpital@szpital.osw.pl 

                                     Ostrów Wielkopolski, dnia 27.05.2024 r. 

 

 

         

            Otrzymują: 

                                                                                                - strona prowadzonego postępowania 

                                                                                                https://platformazakupowa.pl/transakcja/919405 

 

 

 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie  podstawowym,            
o wartości zamówienia poniżej  progu unijnego pn: Rozbudowa, przebudowa oraz wyposażenie 
pomieszczeń Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim. 

Nr sprawy: FDZP.226.17.2024 

   

W związku z otrzymanymi zapytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, 

Zamawiający na podst. art. 284 ust. 6 w zw. z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r - Prawo 

zamówień publicznych ( tj. Dz.U z 2023 poz. 1605 ze zm.), udziela następujących wyjaśnień: 

 

 

Zestaw pytań nr 1: 
 

dot. pakietu nr 7 – mammograf     

 

Pytanie 1 

Dotyczy Załącznika nr 1.4 do SWZ, punkt 5 

Prosimy o wyjaśnienie czy generator wysokiego napięcia ma być zabudowany w statyw mammografu co 

znacząco poprawia ergonomię pracy w gabinecie? Jeśli Zamawiający nie wymaga, proponujemy 

wprowadzenie punktacji dla mammografów z zabudowanym generatorem.   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga, nie dokonuje zmiany punktacji. 

 

Pytanie 2 

Dotyczy Załącznika nr 1.4 do SWZ, punkt 21 

Zwracamy się z prośbą o zmianę zakresu przyznawania punktów. Prosimy o przyznanie 5 punktów dla 

systemów, które posiadają maksymalny prąd małego ogniska 50mA.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 3 

Dotyczy Załącznika nr 1.4 do SWZ, punkt 39 

Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie punktacji w w/w punkcie dla systemów które posiadają więcej niż 

jeden współczynnik powiększenia, większy niż 1,5x. Ma to kluczowe znaczenie na zdjęć powiększonych 

ponieważ czym większe współczynnik tym większa rozdzielczość geometryczna badanego obszaru, co 

przekłada się na lepszą jakości otrzymanego badania. W celu pozyskania przez Zamawiającego 

najnowocześniejszych technologii wnioskujemy o modyfikację i wprowadzenie oceny technicznej w 

wymienionym punkcie: 

mailto:szpital@szpital.osw.pl
mailto:szpital@szpital.osw.pl
https://platformazakupowa.pl/transakcja/919405


 

________________________________________________________________________________________________ 

Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej      
63-400 Ostrów Wielkopolski; ul. Limanowskiego 20/22   

tel.: 62 595 11 00; fax: 62 736 29 09   

e-mail: szpital@szpital.osw.pl 

39. Zestaw do zdjęć powiększonych o 

współczynniku powiększeni  

TAK 

Jeden współczynnik 

– 1 pkt 

Min. Dwa 

współczynniki – 5 

pkt 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 4 

Dotyczy Załącznika nr 1.4 do SWZ, punkt 43 

Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie punktacji dla systemu, w którym płytka uciskowa małego formatu 

może przesuwać się automatycznie wzdłuż dłuższej krawędzi detektora. Takie rozwiązanie znacząco ułatwia 

i przyśpiesza pracę technika oraz eliminuje możliwość ewentualnej pomyłki w przypadku kiedy technik nie 

zrobi tego ręcznie. Proponujemy: 

43. Płytka uciskowa do formatu min. 18 x 

23 cm cm) z możliwością przesuwania 

części uciskającej wzdłuż dłuższej 

krawędzi detektora  

TAK 

Przesuw ręczny – 1 

pkt 

Przesuw 

automatyczny – 5 

pkt 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 5 

Dotyczy Załącznika nr 1.4 do SWZ, punkt 46 

Zwracamy się z prośbą o zmianę zakresu przyznawania punktów. Prosimy o przyznanie 5 punktów dla 

systemów, którego osiągalny poziom DQE wynosi 76%.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 6 

Dotyczy Załącznika nr 1.4 do SWZ, punkt 48 

Zwracamy się z prośbą o zmianę zakresu przyznawania punktów. Prosimy o przyznanie 5 punktów dla 

systemów, które posiadają rozmiar piksela w wielkości 70µm 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 7 

Dotyczy Załącznika nr 1.4 do SWZ, punkt 88 

Prosimy o wyjaśnienie kto jest dostawcą systemu PACS oraz RIS, a także czy Zamawiający posiada wolne 

licencję na podłączenie mammografu i stacji opisowej. 

Odpowiedź: zakup licencji na podłączenie mammografu i stacji opisowej po stronie Wykonawcy,  

dostawcą systemu PACS oraz RIS jest Pixel Technology. 

 

Pytanie 8 

Dotyczy Załącznika nr 1.4 do SWZ pkt 9 w części Warunki Gwarancji i Serwisu  

Dotyczy wzoru umowy § 3 pkt 10 

mailto:szpital@szpital.osw.pl
mailto:szpital@szpital.osw.pl


 

________________________________________________________________________________________________ 

Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej      
63-400 Ostrów Wielkopolski; ul. Limanowskiego 20/22   

tel.: 62 595 11 00; fax: 62 736 29 09   

e-mail: szpital@szpital.osw.pl 

Proponujemy termin naprawy do 5 dni roboczych (bez wymiany części) i 10 dni roboczych  

(w przypadku wymiany sprowadzanych części zamiennych z zagranicy), liczony od zdiagnozowania usterki. 

Wyjaśniamy, że czas naprawy zależny jest od rodzaju uszkodzenia. W przypadku drobnych uszkodzeń, taka 

naprawa może potrwać kilka godzin. Natomiast w przypadku skomplikowanego uszkodzenia nieco dłużej, 

jak również w przypadku takiego, które np. wymaga wymiany podzespołu na nowy. Wtedy czas takiej 

naprawy wydłuża się o termin sprowadzenia danej części z zagranicy, a więc o czas transportu co w 

przypadku poczty kurierskiej trwa 2-3 dni robocze. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 9 

Dotyczy wzoru umowy § 3 pkt 15 

Wyjaśniamy, że wykonywanie napraw w okresie gwarancji przez inny podmiot (nieautoryzowany przez 

producenta sprzętu), skutkuje natychmiastową utratą gwarancji na aparat mammograficzny. Tylko 

autoryzowany przez producenta, serwis Wykonawcy jest wyłącznie upoważniony do dokonywania 

wszelkiego rodzaju napraw gwarancyjnych, gdyż jest odpowiednio przeszkolony przez producenta, posiada 

wiedzę i doświadczenie w zakresie serwisowania konkretnego modelu urządzenia. W związku z tym prosimy 

o odstąpienie od w/w zapisu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 10 

Dotyczy wzoru umowy § 7 pkt 2 lit. b)  

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary umownej za zwłokę w usunięciu wad lub usterek zgłoszonych w 

okresie gwarancji i rękojmi do wysokości 0,1 % wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 za 

każdy rozpoczęty dzień zwłoki. 

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

 

Pytanie 11 

Dotyczy wzoru umowy § 7 pkt 2 lit. b), c) 

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary umownej w przypadku odstąpienia lub wypowiedzenia umowy 

przez Zamawiającego z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy lub odstąpienia lub 

wypowiedzenia umowy przez Wykonawcę z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy do 

wysokości 10% całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1. 

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

 

Zestaw pytań nr 2: 
 

Pytanie nr 1 

Dotyczy Zał. 1.4 Część 7 Mammograf, Lp. 80  

„Funkcjonalność oprogramowania do opisywania badań mammografii:  

prekonfigurowane layouty dla różnych widoków (MLO, CC, ML/LM) w tym umieszczenie na ekranach 

obrazów CC bok do boku oraz obrazu MLO piersi prawej po stronie lewej, a obrazu piersi lewej po stronie 

prawej, porównywanie na obu monitorach badania mammograficznego obecnego z wcześniejszym.” 

 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie alternatywnego rozwiązania pod postacią oprogramowania 

posiadającego specjalizowany moduł do obsługi mammografii, tak by możliwe było wyświetlanie obrazów w 

mailto:szpital@szpital.osw.pl
mailto:szpital@szpital.osw.pl


 

________________________________________________________________________________________________ 

Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej      
63-400 Ostrów Wielkopolski; ul. Limanowskiego 20/22   

tel.: 62 595 11 00; fax: 62 736 29 09   

e-mail: szpital@szpital.osw.pl 

układzie R-CC, L-CC, R-MLO, L-MLO. Oprogramowanie wyświetla porównawczo dwa badania 

mammograficzne w układzie dwóch paneli mammograficznych (obecne na dole, poprzednie na górze) bądź 

na obu monitorach. Oprogramowanie umożliwia włączenie/wyłączenie narzędzia „Hanging Protocol” - 

automatycznego rozpoznawania badania mammograficznego (na podstawie „Modality”) celem uruchomienia 

widoku mammograficznego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań. 

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy Zał. 1.4 Część 7 Mammograf, Lp. 81 

„Automatyczny tok pracy polegający na sekwencyjnym wyświetlaniu na monitorach 5 MP odpowiednich 

zestawów zdjęć mammograficznych kolejno jedne po drugich (np. początkowo zestaw czterech zdjęć 

skryningowych, potem para CC, następnie para MLO itd.)” 

 

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu automatycznego toku pracy polegającego na 

sekwencyjnym wyświetlaniu na monitorach 5 MP odpowiednich zestawów zdjęć mammograficznych kolejno 

jedne po drugich (np. początkowo zestaw czterech zdjęć skryningowych, potem para CC, następnie para 

MLO itd.). 

Odpowiedź: Zmawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy Zał. 1.4 Część 7 Mammograf, Lp. 88 

„W cenie oferty integracja mammografu oraz stacji diagnostycznej z systemami RIS i PACS” 

 

Prosimy o podanie producenta i nazwy posiadanego systemu PACS/RIS. 

Odpowiedź: zakup licencji na podłączenie mammografu i stacji opisowej po stronie Wykonawcy, 

system Allerad Chazon to RIS Allerad Expacs to PACS, dostawcą systemu PACS oraz RIS jest Pixel 

Technology 

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy Zał. 1.4 Część 7 Mammograf, Lp. 88 

„W cenie oferty integracja mammografu oraz stacji diagnostycznej z systemami RIS i PACS” 

 

Czy Zamawiający jest w posiadaniu wolnych licencji na podłączenie nowych urządzeń do systemu 

PACS/RIS. 

Odpowiedź: zakup licencji na podłączenie mammografu i stacji opisowej po stronie Wykonawcy, 

dostawcą systemu PACS oraz RIS jest Pixel Technology. 

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy Zał. 1.4 Część 7 Mammograf, Lp. 88 

„W cenie oferty integracja mammografu oraz stacji diagnostycznej z systemami RIS i PACS” 

mailto:szpital@szpital.osw.pl
mailto:szpital@szpital.osw.pl


 

________________________________________________________________________________________________ 

Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej      
63-400 Ostrów Wielkopolski; ul. Limanowskiego 20/22   

tel.: 62 595 11 00; fax: 62 736 29 09   

e-mail: szpital@szpital.osw.pl 

 

Czy Zamawiający ma podpisaną umowę serwisową pokrywającą koszt prac po stronie systemu RIS/PACS 

związanych z podłączeniem i integracją nowych urządzeń. 

Odpowiedź: zakup licencji na podłączenie mammografu i stacji opisowej po stronie Wykonawcy, 

dostawcą systemu PACS oraz RIS jest Pixel Technology. 

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy Zał. 1.4 Część 7 Mammograf, Lp. 89 

„Szkolenie techników i lekarzy z obsługi sprzętu min. 3 dni (w tym min. 1 dzień szkolenia aplikacyjnego z 

technik ułożeń po odbiorach sprzętu)” 

 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie ile godzin szkoleń oraz dla ilu osób Zamawiający przewiduje z 

zakresu obsługi dostarczanej stacji diagnostycznej lekarskiej. 

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje min. 3 dni po 8 godzin dla 10 osób. 

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy Zał. 1.4 Część 7 Mammograf, II Warunki gwarancji i serwisu, Lp. 2 

„W czasie trwania gwarancji, wszystkie wymagane przez producenta przeglądy oraz naprawy potwierdzone 

wpisem do paszportu wykonywane bezpłatnie na koszt Wykonawcy włącznie z dojazdem w siedzibie 

Zamawiającego. Jeżeli zajdzie konieczność naprawy w siedzibie Wykonawcy wszystkie koszty 

demontażu/montażu, pakowania wraz z transportem w obie strony ponosi Wykonawca. Wykonawca wykona 

wymagane przeglądy z własnej inicjatywy, brak przeglądu nie może spowodować utraty gwarancji. Ostatni 

przegląd zostanie wykonany w ostatnim miesiącu obowiązywania gwarancji podczas którego Dostawca 

przekaże Zamawiającemu kody serwisowe niezbędne do wykonania przeglądu technicznego przez niezależny 

serwis (jeżeli dotyczy). W okresie obowiązywania gwarancji Dostawca będzie dokonywał bezpłatnie 

aktualizacji oprogramowania (jeżeli dotyczy).” 

 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że powyższy wymóg odnosi się do oferowanego urządzenia 

głównego, jakim jest dostarczany mammograf, nie dotyczy dostarczanej stacji diagnostycznej lekarskiej, w 

skład której wchodzi sprzęt komputerowy niewymagający przeprowadzania przeglądów gwarancyjnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza, sprzęt komputerowy również podlega przeglądom. 

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy Zał. 1.4 Część 7 Mammograf, II Warunki gwarancji i serwisu, Lp.11, Lp. 12  

„11. Dokumenty w języku polskim dopuszczające do stosowania jako wyrób medyczny w służbie zdrowia na 

terenie RP – zgłoszenie/powiadomienie oferowanego wyrobu do Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, 

Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych- do umowy 

12. Aktualne certyfikaty i / lub deklaracje potwierdzające spełnienie odpowiednich dla wyrobu medycznego 

norm i dyrektyw, uwzględniając w szczególności wymagania UE. Deklaracja zgodności lub zgłoszenie do 

rejestru wyrobu medycznego oznaczonego znakiem zgodności CE- do umowy” 

mailto:szpital@szpital.osw.pl
mailto:szpital@szpital.osw.pl


 

________________________________________________________________________________________________ 

Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej      
63-400 Ostrów Wielkopolski; ul. Limanowskiego 20/22   

tel.: 62 595 11 00; fax: 62 736 29 09   

e-mail: szpital@szpital.osw.pl 

 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że powyższy wymóg nie odnosi się do sprzętu komputerowego 

wchodzącego w skład dostarczanej stacji diagnostycznej lekarskiej, który to sprzęt nie jest wyrobem 

medycznym.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza wymóg, który odnosi się do sprzętu medycznego w tym 

monitorów diagnostycznych. Wymóg nie odnosi się do urządzeń niebędących wyrobem medycznym.  

 

Zestaw pytań nr 3: 

1. Zgodnie z odpowiedziami udzielonymi przez Zamawiającego (Odpowiedź nr 6, Zestaw nr 3 z dnia 

24.05.2024) prosimy o potwierdzenie, że powierzchnia użytkowa remontowanych pomieszczeń oddziału 

Psychiatrycznego wynosi 428,35 m2, a nie 381,2 co wynika z rzutów. Oferenta może zwieść to, że dla 

nowobudowanego oddziału SOR powierzchnia użytkowa również wynosi 428,35 m2.  

Odpowiedź: Tak. Powierzchnia remontowanych pomieszczeń wynosi 428,35 m2. 

 

2. Zgodnie z odpowiedziami udzielonymi przez Zamawiającego (Odpowiedź nr 15, Zestaw nr 3 z dnia 

24.05.2024) prosimy o odpowiedź precyzyjną, po czyjej stronie jest wymiana materiałów eksploatacyjnych.  

Odpowiedź: Koszt przeglądów i wymian materiałów eksploatacyjnych w okresie gwarancji należy do 

wykonawcy.  

 

3. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 05.06.2024, ze względu na okres długiego weekendu, 

który rozpoczyna się od 30.05.2024r., co pozwoli na uwzględnienie odpowiedzi udzielonych przez 

Zamawiającego i przygotowanie dokładnej oferty.  

Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ. 

 

4. Prosimy o informację czy w części „Remont Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej” należy wykonać 

wentylację mechaniczną w każdym pomieszczeniu objętym remontem?  

Odpowiedź: Wentylację pomieszczeń należy wykonać zgodnie z wykonanym projektem na podstawie 

kart technologicznych pomieszczeń, które stanowią załącznik do SWZ.  

 

5. W jakiej klasie szczelności mają być wykonane kanały wentylacyjne?  

Odpowiedź: Zgodnie z opracowanym przez Wykonawcę projektem.  

 

6. Czy w części „Remont Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej” należy zamontować lampy, które 

unieszkodliwiają powietrze nawiewane? 

Odpowiedź: Zgodnie z warunkami, jakie należy spełniać w danej pracowni.  

 

7. Prosimy o wskazanie pomieszczeń w części „Remont Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej”, w których 

należy przewidzieć instalację klimatyzacji.  

mailto:szpital@szpital.osw.pl
mailto:szpital@szpital.osw.pl


 

________________________________________________________________________________________________ 

Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej      
63-400 Ostrów Wielkopolski; ul. Limanowskiego 20/22   

tel.: 62 595 11 00; fax: 62 736 29 09   

e-mail: szpital@szpital.osw.pl 

Odpowiedź: Zgodnie z wykonanym projektem na podstawie kart technologicznych pomieszczeń, które 

stanowią załącznik do SWZ.  

 

8. Brak opisu dotyczącego centralnego ogrzewania w części „Remont Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej”. 

Prosimy o dołączenie.  

Odpowiedź: Istniejąca instalacją centralnego ogrzewania może zostać zaadoptowana, zgodnie z 

wykonanym projektem na podstawie kart technologicznych pomieszczeń, które stanowią załącznik do 

SWZ.  

 

Zestaw pytań nr 4: 

I. DOT. Załącznika nr 1.4 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 

Pytanie nr 1  

Dotyczy: Załącznik nr 1.4 do SWZ, Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia (zestawienie 

parametrów techniczno-użytkowych, w tym parametrów stanowiących kryterium oceny ofert), 

CZĘŚĆ/PAKIET NR 7, Mammograf dla Pracowni Rentgenodiagnostyki:  

Zamawiający wymaga: 

W Dziale I. MAMMOGRAF 1 SZTUKA – WYMAGANIA SZCZEGÓŁOWE, pkt 1 „Rok produkcji 2024” 

oraz Dziale III. POZOSTAŁE pkt. 1 „Rok produkcji 2024, wszystkie elementy składowe fabrycznie nowe, 

urządzenia nowe nigdy nie używane, nie po wystawowe, nie rekondycjonowane, dostarczyć fabrycznie 

zapakowane." 

Prosimy o potwierdzenie, że wymóg ten dotyczy wyłącznie jednostki głównej mammografu. Ze względu 

na fakt, że akcesoria (takie jak np. płytki uciskowe, monitory itp.) mogą być wyprodukowane w innym 

okresie lub roku niż jednostka główna, podanie dat produkcji wszystkich komponentów na dzień składania 

ofert jest niemożliwe. W związku z tym faktem prosimy o dopuszczenie roku produkcji 2023 dla akcesoriów 

do mammografu oraz zmianę zapisów w następujący sposób: 

„Dział I. MAMMOGRAF 1 SZTUKA – WYMAGANIA SZCZEGÓŁOWE, pkt 1 „Rok produkcji 2024 – 

jednostka główna mammografu, min. 2023 rok – pozostałe elementy” 

Dział III. POZOSTAŁE pkt. 1 "Rok produkcji 2024 - jednostka główna mammografu, min. rok 2023 – 

pozostałe elementy, akcesoria, wszystkie elementy składowe fabrycznie nowe, urządzenia nowe nigdy nie 

używane, nie po wystawowe, nie rekondycjonowane, dostarczyć fabrycznie zapakowane." 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 2 

Dotyczy: Załącznik nr 1.4 do SWZ, Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia (zestawienie 

parametrów techniczno-użytkowych, w tym parametrów stanowiących kryterium oceny ofert), 

CZĘŚĆ/PAKIET NR 7, Mammograf dla Pracowni Rentgenodiagnostyki: WYMAGANIA 

POZOSTAŁE, pkt 88 "W cenie oferty integracja mammografu oraz stacji diagnostycznej z systemami 

RIS i PACS" 

mailto:szpital@szpital.osw.pl
mailto:szpital@szpital.osw.pl


 

________________________________________________________________________________________________ 

Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej      
63-400 Ostrów Wielkopolski; ul. Limanowskiego 20/22   

tel.: 62 595 11 00; fax: 62 736 29 09   

e-mail: szpital@szpital.osw.pl 

 

Prosimy o potwierdzenie z jakim systemem RIS/PACS Zamawiający wymaga integracji? Prosimy o podanie 

dokładnej nazwy systemu i producenta. Czy Zamawiający posiada wolne licencje systemu w celu 

podłączenia zaoferowanych urządzeń diagnostycznych (mammograf i stacja diagnostyczna)?  

Odpowiedź: zakup licencji na podłączenie mammografu i stacji opisowej po stronie Wykonawcy, 

dostawcą systemu PACS oraz RIS jest Pixel Technology. 

II. DOT. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

Pytanie nr 3 

Dotyczy: Rozdziału III. pkt. 1.2.7 SWZ 

Zamawiający w Rozdziale III. pkt. 1.2.7 Część nr 7 – Zakup Mammografu dla Pracowni 

Rentgenodiagnostyki opisał wymagania odnośnie instalacji gazów medycznych. 

Prosimy o potwierdzenie, że instalacja gazów medycznych nie jest elementem przedmiotu zamówienia w 

Części nr 7 i Wykonawca nie będzie zobowiązany do jej wykonania przy dostawie, montażu i uruchomieniu 

mammografu.  

Odpowiedź: Instalacja gazów medycznych nie jest przedmiotem zamówienia.  

Pytanie nr 4 

Dotyczy: Rozdziału XII SWZ SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT, pkt. 2 

Otwarcie ofert 

Prosimy o sprostowanie terminu otwarcia ofert na prawidłowy, tożsamy co do dnia z terminem składania 

ofert.  

Odpowiedź: Zamawiający poprawia omyłke pisarską w pkt 2.1 Rozdziału XII SWZ i nadaje mu 

następujące brzmienie: 

„2.1 Otwarcie ofert nastąpi dnia 29.05.2024 r., o godz. 9:30 za pośrednictwem Platformy Zakupowej” 

 

III. DOT. Załącznika nr 4.4 - Projekt umowy dla części nr 7 

Pytanie nr 5 
 

Dotyczy: § 2 Termin realizacji i dostawa przedmiotu umowy ust. 3 
 

Z uwagi na fakt, że postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone są elektronicznie  

oraz część dokumentów odbiorowych takich jak: certyfikaty, deklaracje, instrukcje odbioru (tj. dokumenty z 

ppkt. d) – są przygotowywane dla Zamawiającego w biurze a nie z poziomu fabryki tak jak sprzęt, prosimy 

Zamawiającego o wyrażenie zgody na przekazanie wymaganej dokumentacji odbiorowej - w wersji 

elektronicznej. Ponadto wielu producentów wystawia deklaracje zgodności w formie elektronicznej 

opatrzone podpisami elektronicznymi, co zdecydowanie utrudnia przekazanie ich w formie papierowej (np. 

są zabezpieczone przed wydrukiem) – oraz o modyfikację zapisów odpowiednio.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przekazanie dokumentacji w wersji elektronicznej.  

mailto:szpital@szpital.osw.pl
mailto:szpital@szpital.osw.pl


 

________________________________________________________________________________________________ 

Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej      
63-400 Ostrów Wielkopolski; ul. Limanowskiego 20/22   

tel.: 62 595 11 00; fax: 62 736 29 09   

e-mail: szpital@szpital.osw.pl 

Przy czym dokumenty dopuszczające do obrotu, deklaracje zgodności, certyfikaty zgodnie z pkt III 11 

i 12 załącznika nr 1.4 do SWZ, należy przekazać w dniu podpisania umowy z uwzględnieniem 

wymagań wskazanych w  §6 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 r. w 

sprawie sposobu sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań technicznych dla 

dokumentów elektronicznych oraz środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego lub konkursie. 

Pytanie nr 6 

Dotyczy: § 2 Termin realizacji i dostawa przedmiotu umowy ust. 4 Prosimy o doprecyzowanie, że 

Zamawiający udostępni protokolarnie Wykonawcy pomieszczenie do montażu sprzętu medycznego i 

dokonania odbioru sprzętu.  

Odpowiedź: Tak  

Pytanie nr 7 

Dotyczy: § 4 Wynagrodzenie i warunki płatności ust. 3 
Zamawiający dla wszystkich części zamówienia określił zaliczkę w wysokości 15% łącznego wynagrodzenia 

wykonawcy. Prosimy o potwierdzenie, że zaliczka nie ma zastosowania do Części nr 7 – Zakup 

Mammografu dla Pracowni Rentgenodiagnostyki, tj. dla zamówienia polegającego na dostawie, montażu, 

uruchomieniu i konfiguracji przedmiotu zamówienia. Zaliczki zwyczajowo stosowane są w projektach 

obejmujących prace budowlane i projektowe.  

Odpowiedź: Wypłata zaliczki w wysokości 15% łącznego wynagrodzenia wykonawcy ma zastosowanie 

również do dostawy przedmiotu zamówienia w cześci nr 7, co wynika z warunków wypłaty 

dofinansowania z Programu Polski Ład. 

Pytanie nr 8 

Dotyczy: § 6 Kary umowne – Prosimy o zmiarkowanie kar umownych i modyfikację zapisów w 

następujący sposób:  

„2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

a) za naruszenie terminu wykonania przedmiotu umowy, o którym mowa §2 ust.1 umowy, Wykonawca 

zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości utraconego dofinansowania pochodzącego ze Skarbu 

Państwa na realizację przedmiotu niniejszej umowy – chyba że Wykonawca wykaże, że niedochowanie 

umownego terminu wykonania było niezależne od działań bądź zaniechań Wykonawcy lub też było 

nastąpiło w wyniku działania siły wyższej, 

b) za zwłokę w usunięciu wad lub usterek zgłoszonych w okresie gwarancji i rękojmi, Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2 % wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 

za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości wynagrodzenia brutto, 

c) za odstąpienie lub wypowiedzenie umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności leżących po 

stronie Wykonawcy - w wysokości 20% 10% całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1, 

d) za odstąpienie lub wypowiedzenie umowy przez Wykonawcę z powodu okoliczności leżących po stronie 

Wykonawcy - w wysokości 20% 10% całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1.” 

Odpowiedź: 2 a-d) – zgodnie z projektem umowy. 

mailto:szpital@szpital.osw.pl
mailto:szpital@szpital.osw.pl


 

________________________________________________________________________________________________ 

Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej      
63-400 Ostrów Wielkopolski; ul. Limanowskiego 20/22   

tel.: 62 595 11 00; fax: 62 736 29 09   

e-mail: szpital@szpital.osw.pl 

IV. DOT. Załącznika nr 1 – Formularza ofertowego 

Pytanie nr 9 
Czy Zamawiający może wyjaśnić, w jaki sposób Wykonawcy powinni poprawnie wpisać stawkę podatku vat 

%, w formularzu ofertowym, jeżeli przedmiot zamówienia objęty jest dwiema różnymi stawkami podatku 

VAT, tj. 8% i 23% - zgodnie z obowiązującymi Wykonawcę przepisami prawa o podatku VAT? Czy 

wpisanie w kolumnie VAT stawek 8%, 23% jest poprawne? 

Odpowiedź: W przypadku, jeżeli przedmiot zamówienia objęty jest różnymi stawkami podatku VAT , 

Wykonawca winien dokonać podziału przedmiotu zamówienia i wskazać do każdej wyszczególnionej 

pozycji odpowiednią stawkę podatku VAT wraz z podanie wartości netto i brutto dla tej pozycji oraz 

łączną wartość netto i brutto oferty. 

Powyższe wyliczenie ceny związane z różnymi stawkami podatku VAT można dokonać poprzez 

dodanie do formularza ofertowego tabeli jak niżej: 

 

 

Lp. 
 

Przedmiot zamówienia 

 

 

 

VAT 

[%] 

 

 

Wartość VAT 

[zł] 

 

Wartość netto 

[zł] 

 

Wartość brutto 

[zł] 

 

I 

 

 

    

II      

…   

 

   

 

Łącznie cena oferty: 

   

 

 

mailto:szpital@szpital.osw.pl
mailto:szpital@szpital.osw.pl

		2024-05-27T13:29:53+0200




